

2

CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

| CUENTA DE RESULTADOS. DGA | | | |
|----------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| DEBE | | 2009 | 2008 |
| A) | GASTOS | 5.499.614.133,00 | 4.836.256.264,42 |
| 2. | Gastos funcionamiento de servicios y prestaciones | 1.440.267.132,69 | 1.334.389.928,71 |
| a) | Gastos de personal | 931.320.118,31 | 868.466.102,22 |
| a.1) | Sueldos salarios y asimilados | 821.157.695,30 | 764.042.042,98 |
| a.2) | Cargas sociales | 110.162.423,01 | 104.424.059,24 |
| c) | Dotaciones para amortizaciones inmovilizada | 48.902.675,39 | 62.731.622,87 |
| d) | Variación de provisiones de tráfico | 2.424.124,25 | 3.004.381,95 |
| d.1) | Variación de provisiones y pérdidas de créditos incobrables | 2.424.124,25 | 3.004.381,95 |
| e) | Otros gastos de gestión | 380.735.329,91 | 337.843.517,94 |
| e.1) | Servicios exteriores | 378.368.053,73 | 336.465.403,21 |
| e.2) | Tributos | 2.367.276,18 | 1.378.114,73 |
| f) | Gastos financieros y asimilables | 76.884.884,83 | 62.344.303,73 |
| f.1) | Por deudas | 76.884.884,83 | 62.344.303,73 |
| 3. | Transferencias y subvenciones | 4.039.635.957,35 | 3.493.778.849,30 |
| a) | Transferencias corrientes | 2.527.800.269,19 | 2.097.423.389,83 |
| b) | Subvenciones corrientes | 785.500.263,85 | 729.808.420,63 |
| c) | Transferencias de capital | 194.760.985,05 | 151.925.035,98 |
| d) | Subvenciones de capital | 531.574.439,26 | 514.622.002,86 |
| 4. | Pérdidas y gastos extraordinarios | 19.711.042,96 | 8.087.486,41 |
| a) | Pérdidas procedentes de inmovilizado | 7.482.948,59 | 10.227,03 |
| c) | Gastos extraordinarios | 2.785.080,98 | 5,18 |
| d) | Gastos y pérdidas de otros ejercicios | 9.443.013,39 | 8.077.254,20 |
| TOTAL DEBE | | 5.499.614.133,00 | 4.836.256.264,42 |

| CUENTA DE RESULTADOS. DGA | | | |
|----------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| HABER | | 2009 | 2008 |
| B) | INGRESOS | 5.062.716.116,63 | 4.757.312.242,73 |
| 1. | Ingresos de gestión ordinaria | 2.637.357.560,79 | 2.683.087.510,22 |
| a) | Ingresos tributarios | 2.620.766.617,73 | 2.665.024.318,89 |
| a.0) | Impuesto Renta de las Personas Físicas | 1.132.708.433,25 | 936.558.651,71 |
| a.1) | Impuesto sobre sucesiones y donaciones | 145.873.581,27 | 143.316.853,41 |
| a.2) | Impuesto sobre el Patrimonio | 711.343,59 | 74.926.633,37 |
| a.3) | Impuestos medioambientales | 6.668.440,44 | 11.251.999,01 |
| a.5) | Impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos docum. | 278.382.072,03 | 286.809.973,98 |
| a.6) | Impuesto sobre el Valor Añadido | 572.793.923,10 | 748.034.889,49 |
| a.7) | Impuestos Especiales | 398.797.259,11 | 378.738.710,98 |
| a.8) | Tasas por prestación de servicios o realización de actividades | 13.538.470,65 | 16.672.149,03 |
| a.9) | Tasas fiscales | 71.293.094,29 | 68.714.457,91 |
| b) | Ingresos por ventas y prestación de servicios | 8.518.348,18 | 9.711.189,68 |
| b.1) | Ingresos por ventas y prestación servicios | 8.518.348,18 | 9.711.189,68 |
| c) | Precios públicos | 8.072.594,88 | 8.352.001,65 |
| c.1) | Precios públicos por prestación de servicios | 435.618,26 | 464.945,17 |
| c.2) | Precios públicos por utilización privativa | 7.636.976,62 | 7.887.056,48 |
| 2. | Otros ingresos de gestión ordinaria | 30.582.138,50 | 33.195.884,20 |
| a) | Reintegros | 2.764.808,46 | 2.807.107,07 |
| c) | Otros ingresos de gestión | 17.249.334,71 | 17.256.642,75 |
| c.1) | Ingresos accesorios y de gestión corriente | 17.249.334,71 | 17.256.642,75 |
| d) | Ingresos de participaciones de capital | 177.076,49 | 1.759.102,08 |
| e) | Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo inmov.i | 0,00 | 80.785,00 |
| f) | Otros intereses e ingresos asimilados | 10.390.918,84 | 11.292.247,30 |
| f.1) | Otros intereses | 10.390.918,84 | 11.292.247,30 |
| 3. | Transferencias y subvenciones | 2.359.151.936,03 | 2.036.320.232,04 |
| a) | Transferencias corrientes | 1.465.677.501,32 | 1.265.539.551,28 |
| b) | Subvenciones corrientes | 568.058.860,28 | 513.770.431,75 |
| d) | Subvenciones de capital | 325.415.574,43 | 257.010.249,01 |
| 4. | Ganancias e ingresos extraordinarios | 35.624.481,31 | 4.708.616,27 |
| a) | Beneficios procedentes del inmovilizado | 14.973.836,29 | 55.734,74- |
| c) | Ingresos extraordinarios | 15.904.278,61 | 4.118.263,00 |
| d) | Ingresos y beneficios de otros ejercicios | 4.746.366,41 | 646.088,01 |
| DESAHORRO | | 436.898.016,37 | 78.944.021,69 |
| TOTAL HABER | | 5.499.614.133,00 | 4.836.256.264,42 |